
GOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2018 ANO 181 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 22.728

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Estado da Casa Civil
<#ABC#56229#1#69928>

PORTARIA Nº 03, DE 12 DE JANEIRO DE 2018.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso de 
suas atribuições legais, e tendo em vista o que consta do Processo 
nº 201800013000198, e em atendimento a determinação do Tribunal 
de Contas do Estado de Goiás - TCE, resolve:

I - Designar uma Comissão composta pelas servidoras: 
Rosemary de Freitas Valle - Superintendente Executiva; Heloísa 
Helena Teixeira Amaral - Superintendente de Gestão, Planejamento 
e Finanças; e, Jaqueline Fátima de Souza - Gerente de Licitações; 
para no âmbito desta Secretaria de Estado da Casa Civil:

a) adotar medidas 
necessárias à revisão dos contratos de prestação de serviços ainda 
vigentes, firmados com empresas beneficiadas pela desoneração da 
folha de pagamento propiciada pelo art. 7º da Lei nº 12.546/2011 e 
pelo art. 2º do Decreto 7.828/2012, mediante alteração das planilhas 
de custo, atentando para os efeitos retroativos às datas de início da 
desoneração; e

b) que obtenha 
administrativamente, o ressarcimento dos valores pagos a maior em 
relação aos contratos de prestação de serviços já encerrados, que 
foram firmados com empresas beneficiadas pela desoneração da 
folha de pagamento, propiciados pelas determinações constantes 
do citado Processo; e

c) h a v e n d o 
necessidade de análise, manifestação e emissão de pareceres 
nos relatórios produzidos pela Comissão, os mesmos deverão ser 
encaminhados à Advocacia Setorial desta Secretaria de Estado da 
Casa Civil para que preste todo auxílio jurídico necessário.

II - estabelecer que a prática dos atos vincula-se obrigato-
riamente à rigorosa observância dos princípios constitucionais a que 
está submetida a Administração estadual e da legislação aplicável 
às espécies.

III - o prazo para conclusão dos trabalhos é de 45 (quarenta 
e cinco) dias, não sendo admitida sua prorrogação.

IV - dispor que esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA 
CIVIL, em Goiânia, 12 de janeiro de 2018.

José Carlos Siqueira
Secretário

<#ABC#56229#1#69928/>

Protocolo 56229
<#ABC#56231#1#69930>

PORTARIA Nº 09, DE 11 DE JANEIRO DE 2018.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso da 
competência que lhe foi delegada nos termos do inciso X, alínea 
“a”, do art. 1º do Decreto n° 8.975, de 20 de junho de 2017, e tendo 
em vista o que consta do Processo nº 201700003023165, resolve 
manter a cessão do servidor RANOR RODRIGUES CHAVES 

ROSA, Analista de Procuradoria, do Poder Executivo Estadual - Pro-
curadoria-Geral do Estado, ao Tribunal Regional do Trabalho da 18ª 
Região, no período de 1° de janeiro a 31 de dezembro de 2018, sem 
ônus para a origem.

Publique-se.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA 
CIVIL, em Goiânia, aos 11 dias do mês de janeiro de 2018.         

José Carlos Siqueira
Secretário

PUBLICA-SE NOVAMENTE POR TER SAÍDO COM 
INCORREÇÃO.

<#ABC#56231#1#69930/>

Protocolo 56231

Secretaria de Gestão e Planejamento – 
SEGPLAN

<#ABC#56158#1#69847>

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS 
CARGOS DE AGENTE DE POLÍCIA SUBSTITUTO E
DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA SUBSTITUTO
DO QUADRO DE PESSOAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE 
GOIÁS
EDITAL Nº 004-36 - SEGPLAN/SSP/PCGO, DE 5 DE JANEIRO 
DE 2018
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO, em 
atenção às decisões judiciais proferidas nos autos dos processos nº 
5126358.47.2017.8.09.0051 e nº 5121971.86.2017.8.09.0051, em 
andamento na 1ª Vara da Fazenda Pública Estadual do Tribunal de 
Justiça do Estado de Goiás, torna pública a inclusão dos candidatos 
sub judice Davi Monteiro de Freitas, inscrição nº 10027298, e 
Leonardo Dantas Orelli, inscrição nº 10049812, no resultado final 
no concurso público, divulgado pelos subitens 1.1.1 e 1.1.2 do Edital 
nº 004-23 - Segplan/SSP/PCGO, de 30 de maio de 2017, e suas 
alterações. 
[...]
1.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: cargo, 
número de inscrição, nome do candidato em ordem de classifica-
ção, nota final no concurso público e classificação final no concurso 
público.
1.1.1 CARGO 1: AGENTE DE POLÍCIA SUBSTITUTO
[...]
[...] 10027298, Davi Monteiro de Freitas, 10.01, 263 - sub judice [...]
[...]
1.1.2 CARGO 2: ESCRIVÃO DE POLÍCIA SUBSTITUTO
[...]
10049812, Leonardo Dantas Orelli, 14.00, 194 - sub judice [...]
[...]
Torna público, ainda, em razão das alterações acima, que os 
candidatos ao Cargo 1: Agente de Polícia Substituto com classifica-
ção final no concurso igual ou superior à 263ª posição passam a ter 
a sua classificação acrescida de uma unidade; e que os candidatos 
ao Cargo 2: Escrivão de Polícia Substituto com classificação final 
no concurso igual ou superior à 194ª posição passam a ter a sua 
classificação acrescida de uma unidade.
JOAQUIM MESQUITA
Secretário
<#ABC#56158#1#69847/>

Protocolo 56158

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: ad007e01


